

# Tre muligheder for Bering-Beder-vejens afstand til Mårslet

**Alle har mulighed for at give deres mening til kende under den kommende tids offentlige høring.**

Som det har kunnet læses på maarslet.net og i dagspressen, offentliggjorde Aarhus Kommune 29. september den længe ventede VVM-rede gørelse for Bering-Bedervejen og et tilhørende forslag til kommuneplantillæg. De næste cirka tre måneder er vejen til offentlig debat hvorefter byrådet træffer beslutning om dens præcise linjeføring.

Begge dokumenter behandler tre muligheder for linjeføringen af den kommende 12 km lange vej.

Alle tre muligheder begynder ved en tilslutning til Oddervej lidt nord for Nymarksvejs tilslutning til samme (se kort). Derefter har de samme forløb frem til de krydser Tandervej lidt syd for Mårslet. Men derfra skilles de.

Den såkaldte linjeføring A bringer vejen tættest på Mårslet, kun ca. 150 meter fra den nye bebyggelse på den sydlige side af Mustrupvej. Testrupvej vil blive krydset mellem Mårslet og Testrup.

Linjeføringen kaldet B1 giver vejen et noget sydligere forløb end A. Afstanden til bebyggelsen på Mustrupvej er cirka dobbelt så stor, og med linjeføring B1 vil vejen gå syd om Testrup. Den tredje mulighed, kaldet C, er endnu sydligere og går gennem Ravnholt.

## Tilkørsel fra Tandervej

Alle tre linjeføringer indbefatter, at der bliver en tilkørsel fra Tandervej til Bering-Bedervejen og at Nymarksvej lukkes for biler hvor den krydses af Bering-Bedervejen. Gående og cyklister vil kunne passere på en bro over den nye vej.

Embedsmændene bag VVM-rede gørelsen peger på, at der er fordele og

ulempes ved alle tre muligheder. I forhold til støj, grundvand, luft og klima vurderer de, at alle tre muligheder er ligeværdige.

Uanset hvilken linjeføring politikerne i sidste ende vælger, vil støjgenerne blive mindsket ved at vejen på lange strækninger, bl.a. syd for Mårslet, graves ned i landskabet. Eller 'lægges i afgravninger', som det hedder i teknikernes jargon. De samme afgravninger vil bidrage til at vejen bliver mindre synlig i landskabet end hvis den blot blev anlagt på jordoverfladen.

I forhold til påvirkning af landskabet vurderes linjeføring B1 som den bedste. Men samlet set vurderer embedsmændene og rådmanden for Teknik og Miljø, Kristian Würtz (S), at linjeføring A er den bedste. Især hvis den udbygges med en tilslutning fra Obstrupvej.

## Rådmand foretrækker linje A

I rådmandens indstilling til magistrat og byråd siges det med disse ord:

"Linjeføring A inklusiv tilvalgs løsninger (tilslutning til Obstrupvej og forlængelse fra Oddervej til Beder Landevej, red.) udpeges som den foretrukne, fordi den ud fra en samlet vurdering medfører forholdsmæssigt færrest negative konsekvenser og størst trafikalt udbytte. Især står linjeføring A stærkest i forhold til aflastning af de interne eksisterende veje i Tranbjerg, Mårslet, Beder og Malling. Indenfor temaerne landskab, natur, overfladevand samt råstoffer (bortskaffelse og genanvendelse af jord) er linjeføring A i en samlet vurdering af fordele og ulemper for alle tre linjeføringer vurderet som det bedste alternativ."

Teknikkerne bag VVM-redegørelsen vurderer, at der i 2030 vil komme til at køre 13.500 – 19.000 biler i døgnet

på Bering-Bedervejen. Linjeføring A vil give den største aflastning af de nuværende veje i området, især af Oddervej, den østlige del af Ringvej Syd og de lokale veje gennem Mårslet, Tranbjerg og Kolt/Hasselager.

Alle tre linjeføringer er baseret på en tosporet vej der senere evt. kan udvides til tre spor. Der er tale om en landevej med 80 km fartbegrænsning og rundkørsler eller T-kryds ved tilslutning til andre veje.

## Formentlig høring fra november

Efter behandling i Byrådet og Teknisk Udvalg kommer forslaget til kommuneplantillæg og VVM-redegørelsen snart i offentlig høring. Høringsfasen vil formentlig begynde i midten eller slutningen af november og skal ifølge lovgivningen vare mindst otte uger. Sandsynligvis vil den i denne sag blive forlænget med nogle ekstra uger.

I denne fase har alle borgere krav på at politikerne lytter til deres mening om vejplanerne. Derefter træffer Byrådet beslutning om den præcise linjeføring for vejen.

I løbet af høringsfasen vil kommunen afholde et samlet borgermøde for beboere i alle lokalsamfund langs den kommende vej. Mødet er planlagt til at finde sted på Grønløkkeskolen i Tranbjerg, men datoen er ikke fastlagt i skrivende stund.

Desuden vil Forretningsudvalget for Mårslet Fællesråd arrangere et særligt borgermøde i Mårslet. Når tid og sted kendes, vil det blive offentliggjort på maarslet.net.

Alle de omtalte papirer og mere til kan ses på kommunens hjemmeside. Klik ind på aarhus.dk > Borger > Boli og Byggeri > Kommuneplanlægning > Bering-Beder vejen.

PerH.

Giv en  til Mårslet-bladet

Hunden kan indbetales på reg. 5072 konto nr. 1091531



Skitse af de tre mulige linjeføringer for Bering-Bedervejen. Den mulige tilslutning fra Obstrupvej er ikke tegnet ind på dette kort.

Mangler du pasning til dit barn i Mårslet?

*Dagplejen Solbærhaven*

-hyggelig privat dagpleje i Mårslet

Merete Skauge  
Mustrupvej 83,  
8320 Mårslet

tlf. 20629573

[www.solbaerhaven.com](http://www.solbaerhaven.com)



## MÅRSLET VANDVÆRK

a.m.b.a.

Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til:

Vandværkspasser Kaj J. Lambertsen, tlf. 8629 8688

Betaling hver d. 10/2, d. 10/6 og d. 10/10.

Automatisk aflæsning af årsforbrug sker d. 31/12.

Årsopgørelse kommer sammen med betaling d. 10/2.

### SKJULTE RØRSKADER:

For at opdage evt. skjulte rørskader i tide, husk da at aflæse vandmåler regelmæssigt og kontrollere at punktet l/h på vandmåleren viser 0, når der ikke er forbrug.

Afprøv også de to ventiler ved vandmåleren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. "15".

Hjemmeside: [www.maarsletvand.dk](http://www.maarsletvand.dk)

E-mail: [vandvaerk@maarsletvand.dk](mailto:vandvaerk@maarsletvand.dk)

# BRILLER

Vi har Syd Århus' største udvalg af briller og kontaktlinser! Altid til den bedste pris! Anne er klar til at vise dig de allernyeste smarte brillestel og også kontaktlinser! Se månedens tilbud på [www.optiksyd.dk](http://www.optiksyd.dk)



GRATIS  
SYNS-  
PRØVE!

**Optik Syd**

Kirketorvet 18  
( ved lægehuset )  
8310 Tranbjerg  
Tlf. 86 26 49 99